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Witamy w parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej 
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie!  

Pragniemy być dynamicznym kościołem protestanckim w Krakowie, który 
będzie służył Jezusowi Chrystusowi, sobie nawzajem oraz ludziom tego 

miasta. Dążymy do tego, aby być kościołem pasującym do kultury Krakowa 
w obecnym czasie i kościołem, który wychodzi z Ewangelią do Polaków 

oraz ludzi pochodzących z innych narodów, kultur i tradycji. 

Ponadto, jesteśmy kościołem dostosowanym pod względem kultury, biblij-
nego i pełnego bojaźni Bożej uwielbienia. Kościołem, którego fundamen-

tem jest łaska oraz który jest kochającą społecznością. 
Praktykujemy uczniostwo i jesteśmy zaangażowani w misje. 

Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. 
Cisza umożliwia otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie 

Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu 
ciszę̨ przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą ̨modlitwę̨. 

Niedziela, 10 listopada 2024 

PRELU D IU M    
Wszyscy wstają.  
W odpowiedzi na Boże wezwanie do nabożeństwa, wysławiamy Go psalmami, 
hymnami i pieśniami duchowymi. 



P IEŚŃ   
„W Twoich rękach Panie ” 

Anna-Mari Kaskinen (ur. 1958) 

POZ D ROWIE NIE  

Bóg otrzymuje pierwsze słowo w kulcie, gdy przywołuje swój lud do swojej obecności. 

CELEB RA NS 

Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Z B Ó R 

Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen. 

S P OWIE DŹ  
Kiedy lud Boży zobaczy Bożą chwałę, słuszne jest, abyśmy wyznali nasze grzechy, 
zarówno wspólnie, jak i indywidualnie. 

Wezwanie do spowiedzi 

CELEB RA NS 

Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych 
grzechy, których się dopuściliśmy.  

 Rachunek sumienia w ciszy. 

Spowiedź powszechna 

Z B Ó R 

Miłosierny Boże, zmiłuj się nad nami. Wyznajemy, że oddaliliśmy się od 
Ciebie, a siebie samych oddaliśmy pod panowanie grzechu. Przepraszamy 
Ciebie i uniżeni pokutujemy. Okaż łaskę i przebacz nam nasze grzechy, te 
które ciążą na naszych sumieniach, jak i te, których nie pamiętamy tak 
wyraźnie; przebacz to co złego uczyniliśmy, jak i wszystkie nasze zaniedba-
nia. Zwróć nas raz jeszcze ku sobie i podtrzymaj nas przez swojego Ducha. 
Amen.  



Zwiastowanie odpuszczenia grzechów 

CELEB RA NS  

Tym, którzy szczerze pokutowali, na podstawie Bożych obietnic zwiastuję:  
wszyscy zgrzeszyli i są pozbawieni chwały Boga, a zostali usprawiedliwieni 
darmo, Jego łaską, przez odkupienie w Jezusie Chrystusie (Rz 3:23-24; BE).  
Wszystkim tym, którzy szczerze nie pokutowali, przypominam, że grzech 
im jest zatrzymany aż do czasu ich nawrócenia i szczerego wyznania 
grzechów. 

G LORI A  
Słowo Boże wychodzi naprzeciw naszej pokucie z obietnicą Ewangelii i zapewnia 
lud Boży, że otrzymaliśmy przebaczenie. Lud Boży odpowiada na obietnicę Ewan-
gelii wysławiając ją i rozbrzmiewając nadzieją. 

￼  

C ZYTA NIE  R ESPONSORYJNE  

Ps 100 (BW) 

CELEB RA NS 

Wykrzykuj Panu, cała ziemio!  

Z B Ó R 

Służcie Panu z radością, przychodźcie przed oblicze jego z weselem!  

CELEB RA NS  
Wiedzcie, że Pan jest Bogiem! On nas uczynił i do niego należymy!  

Z B Ó R  

Myśmy ludem jego i trzodą pastwiska jego.  

CELEB RA NS  
Wejdźcie w bramy jego z dziękczynieniem, w przedsionki jego z pieśnią 
chwały!  



Z B Ó R  

Wysławiajcie go, błogosławcie imieniu jego! Albowiem dobry jest Pan;  

CELEB RA NS  
Na wieki trwa łaska jego, a wierność jego z pokolenia w pokolenie.  

C ZYTA NIA  Z  P ISMA ŚWIĘTEGO  
Biblia czytana publicznie poprzez lud Boży jest Słowem Pana Boga. 

Stary Testament 

Czytanie z Księgi Rodzaju (20:1-18; BE) 
LEKTO R  
1 Potem Abraham wyruszył stamtąd do krainy Negeb i zamieszkał pomiędzy 
Kadesz a Szur, a następnie przebywał w Gerarze. 2 Tam Abraham tak mówił 
o swojej żonie, Sarze: Ona jest moją siostrą. Wtedy król Geraru, Abimelek, 
posłał po Sarę i ją zabrał. 
3 W nocy jednak Bóg przyszedł do Abimeleka we śnie i powiedział: Um-
rzesz z powodu tej kobiety, którą zabrałeś, ponieważ jest zamężna.                  
4 Abimelek jeszcze się do niej nie zbliżył, więc zapytał: Panie mój! Czy zabi-
jasz też ludzi sprawiedliwych? 5 Czy nie powiedział mi: Ona jest moją 
siostrą? Ona też mówiła: On jest moim bratem! Zrobiłem to w prostocie 
serca i z czystymi rękami. 6 Wówczas Bóg we śnie mu odpowiedział: Ja też 
wiem, że zrobiłeś to w prostocie serca, dlatego właśnie cię powstrzymałem, 
żebyś nie zgrzeszył przeciwko Mnie, i nie dałem ci jej dotknąć. 7 A teraz 
zwróć żonę temu mężczyźnie, gdyż jest on prorokiem, który będzie się za 
ciebie modlił, i będziesz żył. Jeśli jednak jej nie zwrócisz, wiedz, że na pewno 
umrzesz razem ze wszystkimi swoimi bliskimi. 8 Abimelek wstał więc 
wczesnym rankiem, przywołał całą swoją służbę i opowiedział im o tym 
wszystkim, a oni się bardzo przestraszyli. 
9 Potem Abimelek wezwał Abrahama i mu powiedział: Co nam uczyniłeś? 
Czym ci zawiniłem, że ściągnąłeś na mnie i na moje królestwo ten wielki 
grzech? Postąpiłeś ze mną tak, jak nie powinno się czynić. 10 Następnie 
Abimelek zapytał Abrahama: Co zamierzałeś osiągnąć, tak ze mną postępu-
jąc? 11 Abraham odpowiedział: Pomyślałem sobie, że tutaj nie boją się Boga i 
zabiją mnie z powodu mojej żony. 12 Ale to prawda, że ona jest również moją 
siostrą, córką mojego ojca, choć nie jest córką mojej matki. Została jednak 
moją żoną.   13 Gdy Bóg wyprowadził mnie z domu ojca, poprosiłem ją: 
Wyświadcz mi tę łaskę i mów w każdym miejscu, do którego przyjdziemy, że 
jestem twoim bratem. 
14 Wtedy Abimelek wziął owce i woły, niewolników i służące, i dał Abra-
hamowi. Zwrócił mu także Sarę, jego żonę. 15 Potem powiedział: Daję ci 
moją ziemię do dyspozycji. Zamieszkaj, gdzie ci się podoba. 16 A Sarze ozna-



jmił: Daję tysiąc srebrników twojemu bratu. Niech będą jak welon 
świadectwem dla tych wszystkich, którzy są z tobą, że jesteś niewinna. 17 
Wówczas Abraham pomodlił się do Boga i Bóg uleczył Abimeleka, jego 
żonę i służące, tak że mogły rodzić. 18 PAN bowiem uczynił wszystkie kobi-
ety w domu Abimeleka bezpłodnymi z powodu Sary, żony Abrahama. 

LEKTO R  

Oto Słowo Boże.  
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki.  

Nowy Testament 

Czytanie z Ewangelii wg św. Mateusza (26:36-46; BE) 
LEKTO R  
36 Kiedy Jezus przyszedł z nimi do miejsca zwanego Getsemani, powiedział 
do uczniów: Usiądźcie tu, tymczasem Ja odejdę i tam się pomodlę. 37 Wziął 
jednak z sobą Piotra oraz dwóch synów Zebedeusza, zaczął się smucić i od-
czuwać trwogę. 38 Wtedy powiedział do nich: Smutna jest Moja dusza aż do 
śmierci. Zostańcie tu i czuwajcie ze Mną. 39 I odszedł trochę dalej, upadł na 
twarz i tak się modlił: Ojcze Mój, jeśli to możliwe, niech Mnie ominie ten 
kielich, lecz niech się stanie nie tak, jak Ja chcę, ale jak Ty. 40 Potem 
przyszedł do uczniów i zastał ich śpiących. Powiedział więc do Piotra: Nie 
mogliście nawet przez godzinę czuwać ze Mną? 41 Czuwajcie i módlcie się, 
abyście nie ulegli pokusie. Duch wprawdzie jest pełen zapału, ale ciało słabe. 
42 Ponownie odszedł i tak się modlił: Ojcze Mój, jeśli nie może Mnie to 
ominąć i muszę wypić ten kielich, niech się stanie Twoja wola. 43 Gdy znowu 
wrócił do uczniów, zastał ich śpiących, bo oczy same im się pozamykały. 44 
Zostawił ich jednak i jeszcze raz odszedł, by modlić się po raz trzeci tymi 
samymi słowami. 45 Następnie wrócił do uczniów i powiedział: Wciąż śpicie 
i odpoczywacie? Oto nadeszła godzina, w której Syn Człowieczy będzie 
wydany w ręce grzeszników. 46 Wstańcie, chodźmy! Zbliża się Mój zdrajca. 

LEKTO R  

Oto Słowo Boże.  
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki.  



W czasie kazania dzieci do 6. roku życia mogą przejść na zajęcia do sali dziecięcej. 

KAZA NIE  

Kazanie jest czasem, w którym Bóg wkracza w nasze życia w swoim Słowie. To 
moment, w którym w ciszy możemy wsłuchać się w to, co Bóg ma do powiedzenia. 
Dzisiajsze kazanie wygłosi wielebny Aleksander Nezamutdinov. 

WYZNANI E  W IARY  
Używamy starochrześcijańskich deklaracji wiary, aby przypominać nam o prawdach, 
w które wierzymy. 

CELEB RA NS  

W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie 
wyznajmy naszą wiarę słowami Nicejsko-Konstantynopolitańskiego wyzna-
nia wiary. 

Wszyscy wstają. 

Z B Ó R  

Wierzę w jedynego Boga,* Ojca wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i 
ziemi,* wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych.* I w jedynego Pana 
Jezusa Chrystusa,* Syna Bożego Jednorodzonego,* który z Ojca jest zrodzo-
ny przed wszystkimi wiekami.* Bóg z Boga,* Światłość ze Światłości,* Bóg 
prawdziwy z Boga prawdziwego.* Zrodzony, a nie stworzony,* współistotny 
Ojcu,* a przez Niego wszystko się stało.* On to dla nas, ludzi i dla naszego 
zbawienia zstąpił z nieba.* I za sprawą Ducha Świętego* przyjął ciało z Ma-
rii Panny i stał się człowiekiem.* Ukrzyżowany również za nas* pod Poncju-
szem Piłatem został umęczony i pogrzebany.* I zmartwychwstał dnia trze-
ciego,* jak oznajmia Pismo.* I wstąpił do nieba; siedzi po prawicy Ojca.* I 
powtórnie przyjdzie w chwale, sądzić żywych i umarłych,* a Królestwu Jego 
nie będzie końca.* Wierzę w Ducha Świętego, Pana i Ożywiciela,* który od 
Ojca i Syna pochodzi,* który z Ojcem i Synem wspólnie odbiera uwielbienie 
i chwałę,* który mówił przez proroków,* Wierzę w jeden, święty, powszechny 
i apostolski Kościół.* Wyznaję jeden chrzest na odpuszczenie grzechów* i 
oczekuję wskrzeszenia umarłych,* i życia wiecznego w przyszłym świecie.* 
Amen. 

P IEŚŃ  
Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się 
Go naśladować. 

„Duszo ma, Pana chwal” 
Jonas Myrin, Matt Redman (2011) 



Wszyscy siadają.	  

MODL ITWA  P OWSZECHNA   
Celebrans odmawia modlitwę na glos, na którą zbór odpowiada: Amen. 

MODL ITWA  PAŃSKA 
Jednym głosem lud Boży wstawia się za sobą nawzajem i za Królestwem Bożym. 

CELEB RA NS  
Módlmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.  
Z B Ó R  
Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź królestwo 
Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba naszego 
powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i my od-
puszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale nas 
zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki 
wieków. Amen.  

Wszyscy wstają. 

SA NCTUS  

Moment, w którym lud Boży przygotowuje swoje serca do uczestniczenia w sakra-
mencie Wieczerzy Pańskiej, wyznając świętość Boga. 

„Święty na zawsze” 
Brian Johnson, Chris Tomlin, Jason Ingram, Jenn Johnson, Phil Wickham (2022) 

SA KR AMENT  WIECZERZY PAŃSK IEJ  

Podczas Wieczerzy Pańskiej Bóg w swojej łasce daje nam widoczny znak, aby ogłosić 
śmierć Chrystusa oraz pieczęć, aby zapewnić nasze serca, że lud Boży jest karmiony. 

Słowa ustanowienia 

CELEB RA NS  
Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał  
i rzekł: Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; to czyńcie na pamiątkę 
moją.  

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: Ten kielich to nowe przymierze we 
krwi mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją. Albowiem, ilekroć 
ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż 
przyjdzie. 



Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej  

CELEB RA NS  

Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien 
będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego siebie doświad-
cza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:27-28). 

Z B Ó R 

Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy  
śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26). 
CELEB RA NS 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14:17) 

Z B Ó R  

Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko słowo, a 
będzie uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7). 

CELEB RA NS 

Błogosławiony, który przychodzi w imię Pana! (Ps 118:26) 

Z B Ó R  

Oto przyjmujemy chleb z nieba i pijemy z kielicha zbawienia. 

Rozdawanie Wieczerzy Pańskiej   
Biały napój na tacach jest bezalkoholowy. 
Prawo uczestniczenia w Wieczerzy mają ochrzczeni członkowie Kościołów 
chrześcijańskich.  

MODL ITWA  DZIĘKCZYNNA 

CELEB RA NS  
Módlmy się… 

Celebrans zmawia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen. 
Wszyscy wstają.  

P IEŚŃ  

W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.  
Lud Boży przynosi swoje dziesięciny i ofiary, odpowiadając na Bożą łaskę i przy-
pominając o Bożej dobroci. 

„W to wierzę” 
Matt Crocker, Ben Fielding (2014) 



OGŁOSZE NI A  PARAFIALNE  

ROZESŁA NI E  

Bóg ma ostatnie słowo w naszym kulcie, kładąc swoje imię na nas i dając nam swoje 
najlepsze dary. 

Błogosławieństwo  

CELEB RA NS  

Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze 
i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech  
cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26). 
Z B Ó R  

￼  
CELEB RA NS  

Idźcie w pokoju Chrystusa. 
Z B Ó R 

Bogu niech będą dzięki. 

D OKSOLO GI A 

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się 
Go naśladować. 

Niech Boga wielbi każdy twór, 
Niech Mu aniołów śpiewa chór, 

Niech świat Mu spieszy pokłon nieść, 
Najświętszej Trójcy chwała, cześć. 

POSTLU D IU M  



W Twoich rękach Panie 
Anna-Mari Kaskinen (ur. 1958) 



2. W Twoich rękach, Panie, 
Przeżyć radość chcę, 
Twoja hojność obdaruje mnie. 
Nowe życie w Tobie, 
Nowej drogi cel, 
Wszystko otrzymałem 
Z łaski Twej. 
 



Duszo ma Pana chwal 
Jonas Myrtn, Matt Redman (2011) 

2. Bogaty w miłość gniew oddalasz, Panie. 
Twe serce miłe, wielkie Imię Twe. 
Ze względu na Twą dobroć 
Będę śpiewać Tobie pieśni, 
Wiele powodów, by uwielbiać Cię. 
3. Przyjdzie dzień, gdy bez sił zostanę, 
Nadejdzie czas mego końca tu. 
Dusza ma będzie już 
Na zawsze Cię uwielbiać. 
W wieczności z Tobą piękna zabrzmi pieśń. 



Święty na zawsze 
Brian Johnson, Chris Tomlin, Jason Ingram, Jenn Johnson, Phil Wic-
kham (2022) 

1. Kolejne pokolenia 
Od wieków wielbią ciebie 
Śpiewając pieśni chwały na twą cześć 
Śpiewali ci przed nami 
Następni śpiewać będą 
Nie ucichną pieśni na twą cześć 

Twe imię jest najwyższe  
Twe imię jest największe 
Twe imię ponad wszystkim jest 
Nad królów panowanie 
Ich mocą i władaniem 
Twe imię ponad wszystkim jest 

Pieśń aniołów brzmi: Święty 
Wszystko śpiewa dziś: Święty 
Wywyższamy Cię: Święty 
Święty na zawsze  

2. Jeśli krew Baranka 
Zmyła twoje winy 
Śpiewaj najwyższemu chwały pieśń 
Jeśli dał ci wolność i nosisz jego imię 
Śpiewaj nieustanie chwałę __ 
Śpiewamy pieśni chwały na twą część  

/ Ref. / 

Bridge:  
Śpiewa Boży lud: Święty 
To nasz królów król: Święty 
Już do końca dni: Święty 
Święty na zawsze 



W to wierzę 
Matt Crocker, Ben Fielding (2014)  



2. Nasz Sędzio, nasz Obrońco 
Cierpiałeś za nasz grzech 
A nam przebaczono 
Ty zszedłeś do ciemności 
I w chwale wzniosłeś się 
Zająłeś w niebie tron. 

Zostańmy w kontakcie! 

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na 
telegramie 

Użycie QR kodu przekierowuje do kanału 

Ofiary na rzecz Kościoła  

Ofiary wpłacać można na numer konta:  
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,  

ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665. 

Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 2810 zł. 

Wydarzenia 

Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem 
można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej 
stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela. 

W następnym tygodniu 

13.11 (śr.), Grupa domowa w jęz. polskim, ul. Smolki 8, godz. 18.00. 
16.11 (sob.), Spotkanie dla nastolatków „Vibe”, ul. Smolki 8, godz. 14.00. 
16.11 (sob.), Zajęcia katechetyczne w języku ukraińskim, ul. Smolki 8, godz. 18.00. 
17.11 (nd.), Nabożeństwo niedzielne, ul. Zabłocie 25, godz. 17.00.


